Hoc est de facto: nam de iure magistratus et prin-
cipem a iudicibus consuli oportet, ut lib. I. tit. 5. cap.
ult. et tit. 5. huius lib. cap. 79.

ordinem legibus statutum] Id est, intra quadrimestre spatiū lege concessum: quia pro modo
potentiae et facultatum eorum, qui condemnati sunt,
augetur et minitur.

finem accipiat] Si quis intra decem dies appellaverit, suspendit causae executionem. Si vero et hi
decem dies praeterlapsi sint, executio peragitur. Et autem, qui provocare velit, per totum biennium id fac-
cere licet. Intra biennium enim appellationis causa in-
choatur et finitur.

TITULUS II.

De sententia arbitrorum et iudicium com-
promissariorum.

I. Compromissum iudicio ordinario simile est et
spectat ad finiendas lites.

iudicio ordinario simile est] Quemadmodum
nemo sibi ipsi iudicat vel ius dicit, secundum cap. 32.
tit. 3. ita neque de sua re arbiter fit, ut cap. 51. hu-
ius tit. Et quemadmodum ordinarii iudices propositis
sacris evangelii iudicabant, ita et arbitri. Hac ergo in
re compromissum iudicio ordinario simile est; et in eo,
quod litis contestatio in compromesso, sicut in ordinario
iudicio, usucaptionem interpellat. Et quemadmodum
ordinarius iudex, sic etiam arbiter causam coram se
examinatam sententia dirimere cogitur.

II. Ex compromiso autem exceptio non competit,
sed poena petitiō.

exceptio]^τ Nota differentiam arbitri et iudicis or-
dinarii, quam invenies in them. 2. capit. 13. sicut in
them. 5.

III. Si index compromissarius a minore viginti
quinque annis electus aliquem tutelae actione absol-
verit, ratum non est, neque poena peti potest.

Prætor quidem non cogit aliquem, ut arbitrium

p) Sic recte Fabr. Cod. Coisl. ἐφ' ἡσυχάσει. q) Sic Fabr. Cod. Coisl. verba transponit διωρισμ. ἐγγυμαζ. τάξιν.
r) Cod. Coisl. addit oī, quod deest apud Fabrot. s) Sic Fabrot. Cod. Coisl. ἀντιτ. t) Sic Fabr. Cod. Coisl. αὐτῶν.
u) Etiam hunc titulum sine scholiis Cod. Coisl. exhibet. Fabrotus cum scholiis recudendum curavit, quae et in hac editione
sunt repetita. v) Hoc cap. habet Theod. Dicit esse cap. I. h. t. w) Syn. προσφέρω. Legendum est προσφέρω. x) ai-
γετοι legendum, non αἴρεται, quod habet Fabr. y) Hoc cap. 2. habet Theod. cum capite primo coniunctum.

σαι, τὴν ὑρξάμενον δὲ συνιωθεῖ πληρῶσαι. τί γὰρ ὅτι μετὰ ποιώτην ἡ δευτέραν διάγνωσιν παραπέται διὰ χάρου ἡ ὄντας ἡ ἐτέραν αὐτίαν, τῶν ἀπορούτων τῆς ὑπόθεσεως φανερωθέντων; ἀναγκάζει οὖν αὐτόν, εἰ καὶ ἔπιτικός ἐστιν, εἰ μὴ ὑρχὴν ἡ ἔξονσιαν ἔχει, ὑπάτος τυχὸν ἡ προάτωρ· κατὰ τούτων γὰρ ἔξονσιαν κολαστικὴν οὐκ ἔχει.